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FDUV är en riksomfattande intresseorganisation för svenskspråkiga personer med 
intellektuell eller liknande funktionsnedsättning och deras närstående. Förbundet 
representerar tio lokalföreningar samt riksföreningen för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning Steg för Steg. FDUV har ca 2850 medlemmar, men betjänar 
närmare 5000 personer runt om i Svenskfinland.  

FDUV motsätter sig i detta skede förslaget att förnya examensstrukturen inom social- 
och hälsovårdsbranschen genom att sammanslå yrkesexamen inom mentalhälsoarbete 
och missbrukarvård, hälsovårdsbranschen och funktionshinderområdet till en allmän 
examen. FDUV ser stora risker med förslaget, eftersom sammanslagningen troligen 
leder till ytterligare minskat intresse för de olika inriktningarna och utarmar 
specialkunnandet. Speciellt inom funktionshinderområdet är det av yttersta vikt att 
personalen utöver kunnande i hälsovård har kunskap om det sociala området, med 
andra ord, har förståelse för mänskliga rättigheter samt kunskap om arbetssätt och 
metoder för att stärka rätten till självbestämmande för personer med 
funktionsnedsättning.   

I det här skedet är det dessutom svårt att bedöma konsekvenserna av 
sammanslagningen och därför efterlyser FDUV mera information om planerna. FDUV:s 
förhoppning är att det görs en grundlig konsekvensbedömning av förslaget och att 
utgångspunkten för reformen är att säkra tillgången på personal och stärka 
kunnandet inom funktionshinderområdet.  

FDUV har fått flera kontakter gällande personalbrist på boenden samt dag- och 
arbetsverksamhet för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Enligt de 
uppgifter vi har fått har förnyelsen av närvårdarutbildningen år 2018, där man gick in 
för en mer allmän utbildning med möjlighet till valbara specialiseringsstudier i t.ex. 
funktionshinderfrågor, i praktiken lett till att studerande inte känner till 
funktionshinderområdet och därför inte heller söker sig till praktik till enheter inom 
funktionshinderområdet i lika stor utsträckning som tidigare. Det finns nu planer på 
att ändra i utbildningen igen så att fler studerande än tidigare ska få kontakt med 
funktionshinderområdet. FDUV betonar att det behövs både teoretiska studier och 
praktikperioder inom funktionshinderområdet för att trygga tillgången till personal i 
framtiden. Många studerande inom social- och hälsovårdsbranschen har inte från 
tidigare haft kontakt med personer med funktionsnedsättning. Det här innebär att 
det är särskilt viktigt att funktionshinderområdet ingår i grundstudierna så att fler 
ska få upp ögonen för den inriktningen inom branschen. På lång sikt skulle även detta 



kunna avhjälpa personalbristen inom området. Dessa aspekter behöver beaktas i den 
fortsatta beredningen av förnyelsen av examensstrukturen.  

FDUV hoppas att begäran av utlåtanden gällande reformen i fortsättningen även 
publiceras på svenska.  

Vi motsätter oss detta. 

Vi motsätter oss detta. 
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